
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020102900126

126

Nº 208, quinta-feira, 29 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
PORTARIA CGIL-GAB Nº 25, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL - SUBSTITUTA, no uso da
competência delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17
de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019,
Seção 1, página 38, e considerando o disposto no Despacho nº 216/2020/DIMAA/ CG I L -
GAB/GAB DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJ, resolve:

Decretar a perda da autorização de residência, concedida ao imigrante MARK
FREDERICK NICHOLSON, RNM V751450-7, nacional do EUA, filho de MARCIA CATHERINE
HACKMAN, com fundamento no inciso III, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de
novembro de 2017, tendo em vista a ausência do País por período superior a dois anos
sem apresentação de justificativa. Processo SEI nº 08460.007672/2013-63.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

DESPACHOS DE 28 DE OUTUBRO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, e em consonância com as finalidades previstas no art. 7 da Portaria nº 340, de
30 de junho de 2020, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência,
constantes dos ofícios ao MRE nº 0319/2020 de 23/10/2020, 0320/2020 de 23/10/2020,
0323/2020 de 26/10/2020, 0324/2020 de 26/10/2020, 0325/2020 de 27/10/2020 e
0326/2020 de 27/10/2020, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039014767202002 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: Shaun Rebelo Raposo Data Nascimento: 04/08/1982 Passaporte: C845582 País:
PORTUGAL Mãe: Antonio Maltez Raposo Pai: Maria de Lourdes Rebelo;

Processo: 47039015350202059 Requerente: OENGENHARIA LTDA. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: YANN NICOLAS AMIOT Data Nascimento: 21/10/1992 Passaporte:
14CY17005 País: FRANÇA Mãe: NICOLE MARCELLE GAVAULT Pai: DENIS AMIOT;

Processo: 47039015481202036 Requerente: ASSOCIACAO CONTROL UNION
CERTIFICATES Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANDREA FERRAZZO Data Nascimento: 11/08/1992
Passaporte: YB2932927 País: ITÁLIA Mãe: ROSANNA GALLOTTI Pai: MAURIZIO FERRAZZO;

Processo: 47039015514202048 Requerente: SEPCO1 CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HUAQIANG WANG Data Nascimento: 09/09/1984
Passaporte: E 20016867 País: CHINA Mãe: JINYE WU Pai: JIANSHENG WANG;

Processo: 47039015531202085 Requerente: RAPPI BRASIL INTERMEDIACAO DE
NEGOCIOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JESUS MIGUEL GUTIERREZ-BARQUIN Data
Nascimento: 22/08/1982 Passaporte: PAL242931 País: ESPANHA Mãe: PALOMA MARIA
GUTIERREZ-BARQUIN RUIZ-OGARRIO Pai: JESUS MIGUEL UTRILLA;

Processo: 47039015571202027 Requerente: DOW BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CELIA MARGARITA
GOMEZ ALVAREZ Data Nascimento: 04/01/1984 Passaporte: AS082508 País: COLÔMBIA
Mãe: ESPERANZA CARMEN ALVAREZ CABARCAS Pai: JAIME GOMEZ CARRILLO;

Processo: 47039015602202040 Requerente: PROLEC GE BRASIL TRANSMISSAO
DE ENERGIA S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ERNESTO ALONSO DIAZ PEREZ Data
Nascimento: 10/05/1976 Passaporte: G38354923 País: MÉXICO Mãe: MARIA ELENA PEREZ
DE DIAZ Pai: AMADO RAFAEL DIAZ GUAJARDO;

Processo: 47039015636202034 Requerente: K+S BRASILEIRA FERTILIZANTES E
PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ELENA SANATI-FAR Data
Nascimento: 10/03/1992 Passaporte: C5YPG3WZG País: ALEMANHA Mãe: GIULIA S A N AT I -
FAR Pai: NASSER SANATI-FAR; e

Processo: 47039015732202082 Requerente: FNC.BR SERVICOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMACAO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ERIC DANIEL SPANN Data Nascimento:
17/09/1970 Passaporte: 512785636 País: EUA Mãe: Fredericka Brooks Pai: Franklin Daniel
Spann.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039013937202023 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YEODEOK YUN Data
Nascimento: 11/12/1985 Passaporte: M31027206 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039014314202078 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAESEOK HUR Data
Nascimento: 17/05/1985 Passaporte: M56187566 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039014317202010 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KYOUNGHUN CHO Data
Nascimento: 29/12/1979 Passaporte: M23231552 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039014500202015 Requerente: PROGRESS RAIL LOCOMOTIVAS DO
BRASIL LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: PRIYA VRAT PATHAK Data Nascimento:
16/01/1966 Passaporte: 488917363 País: EUA;

Processo: 47039014825202090 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Joey del Mundo Adajar Data Nascimento: 10/03/1980
Passaporte: P6741838A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014856202041 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: FU ZECUN Data
Nascimento: 21/11/1981 Passaporte: E91444296 País: CHINA;

Processo: 47039014865202031 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: HU HAIFENG Data
Nascimento: 21/12/1988 Passaporte: E30134447 País: CHINA;

Processo: 47039014869202010 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: LEI CHEN Data
Nascimento: 13/07/1984 Passaporte: EC3886801 País: CHINA;

Processo: 47039014882202079 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: TIBOR ATTILA SZ A K AC S
Data Nascimento: 28/01/1975 Passaporte: BE0026525 País: HUNGRIA;

Processo: 47039015122202089 Requerente: UP OFFSHORE APOIO MARITIMO
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CARLOS EDUARDO ABURTO BOZAS Data Nascimento:
18/02/1965 Passaporte: G20258570 País: MÉXICO;

Processo: 47039015188202079 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: WONKI LEE Data
Nascimento: 13/11/1992 Passaporte: M14036729 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015410202033 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: EGIL SOERLI Data Nascimento: 20/04/1969 Passaporte:
33203343 País: NORUEGA;

Processo: 47039015411202088 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TROND JENSEN Data Nascimento: 03/12/1970 Passaporte:
33027226 País: NORUEGA;

Processo: 47039015416202019 Requerente: TOYOTA BOSHOKU DO BRASIL
LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: HIROYUKI MIURA Data Nascimento: 18/09/1981
Passaporte: TT1347520 País: JAPÃO;

Processo: 47039015419202044 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HIROSHI YAMAMOTO Data Nascimento: 18/09/1964
Passaporte: TR1977535 País: JAPÃO;

Processo: 47039015421202013 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HITOSHI YOKOYAMA Data Nascimento: 13/10/1960
Passaporte: MU7614924 País: JAPÃO;

Processo: 47039015423202011 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YOSHINOBU ISHIKAWA Data Nascimento: 29/01/1963
Passaporte: MU8377502 País: JAPÃO;

Processo: 47039015468202087 Requerente: GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Brice Bouvard Data Nascimento: 31/08/1981
Passaporte: 17FV03728 País: FRANÇA;

Processo: 47039015471202009 Requerente: GE POWER & WATER
EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENERGIA E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: Enrique Carrillo Segovia Data Nascimento: 11/08/1981 Passaporte: G35123588
País: MÉXICO;

Processo: 47039015473202090 Requerente: GE POWER & WATER
EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENERGIA E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: Enrique Velez Tapia Data Nascimento: 02/02/1966 Passaporte: G08789145 País:
M É X I CO ;

Processo: 47039015474202034 Requerente: GE POWER & WATER
EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENERGIA E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: Juan Martin Hernandez Castro Data Nascimento: 16/12/1963 Passaporte:
G19482785 País: MÉXICO;

Processo: 47039015499202038 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ong Eng Foo Data Nascimento: 22/05/1971 Passaporte:
A40615355 País: MALÁSIA;

Processo: 47039015536202016 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: CHANDRA SEKHAR NAIDU POTTURU Data Nascimento: 15/06/1983
Passaporte: Z2559060 País: ÍNDIA;

Processo: 47039015539202041 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: RENEE BENISH ROESEL Data Nascimento: 08/03/1989 Passaporte:
556725736 País: EUA;

Processo: 47039015545202007 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Marc Pierre Gérard Deola Data Nascimento:
05/01/1981 Passaporte: 17CC60925 País: FRANÇA;

Processo: 47039015632202056 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: QIU, FENG Data
Nascimento: 26/07/1982 Passaporte: EI0984656 País: CHINA;

Processo: 47039015635202090 Requerente: HYUNDAI ROTEM BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE TRENS LTDA. Prazo: 185 Dia(s) Imigrante: JAROSLAV HEGR Data
Nascimento: 21/05/1985 Passaporte: 43300207 País: REPÚBLICA TCHECA;

Processo: 47039015643202036 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: GIOVANNY ENRIQUE BERMEO AVENDANO Data Nascimento: 20/08/1969
Passaporte: 0102812567 País: EQUADOR;

Processo: 47039015644202081 Requerente: CIEM MADA AUTOMACAO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LORENZO DESTEFANIS Data Nascimento:
06/09/1996 Passaporte: YA8434504 País: ITÁLIA;

Processo: 47039015645202025 Requerente: WESTROCK, CELULOSE, PAPEL E
EMBALAGENS LTDA Prazo: até 10/12/2020 Imigrante: John Chadwell Layton Data
Nascimento: 09/03/1966 Passaporte: 548579688 País: EUA;

Processo: 47039015653202071 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAE HWAN BAIK Data
Nascimento: 19/11/1977 Passaporte: M56355424 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015652202027 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LUCA MARTINELLI Data Nascimento: 15/01/1986 Passaporte:
YA4681338 País: ITÁLIA;

Processo: 47039015659202049 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHULWOO KANG Data
Nascimento: 31/01/1983 Passaporte: M90507496 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015660202073 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAEHEE KANG Data
Nascimento: 14/01/1968 Passaporte: M88917551 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015661202018 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GYUDAE SONG Data
Nascimento: 16/05/1971 Passaporte: M75935298 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015662202062 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HONGSUK PARK Data
Nascimento: 29/10/1982 Passaporte: M85931615 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015663202015 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JINWOOK YU Data
Nascimento: 15/01/1984 Passaporte: M70038860 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015664202051 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JONG MAN LEE Data
Nascimento: 09/04/1968 Passaporte: M89214374 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015666202041 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JONGSIC LEE Data
Nascimento: 10/07/1979 Passaporte: M91413154 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015667202095 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JUNGCHEOL PARK Data
Nascimento: 18/09/1968 Passaporte: M29842020 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015668202030 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MINJUN KANG Data
Nascimento: 14/04/1990 Passaporte: M43962891 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015669202084 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YOUNGSIK KIM Data
Nascimento: 26/12/1960 Passaporte: M46859754 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039015684202022 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Rifat Ates Data Nascimento: 09/07/1976 Passaporte: 95683711 País:
S U ÉC I A ;

Processo: 47039015685202077 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Juan Pablo Giuttari Data Nascimento: 08/04/1973 Passaporte:
AAA785069 País: ARGENTINA;

Processo: 47039015692202079 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: ALEN ANDRASEC Data Nascimento: 11/11/1974 Passaporte: 141393549
País: CROÁCIA Imigrante: FILIP BARLOVIC Data Nascimento: 11/07/1995 Passaporte:
104485156 País: CROÁCIA Imigrante: JOSIP GRDINIC Data Nascimento: 21/10/1977
Passaporte: 216460951 País: CROÁCIA Imigrante: MARKO BACIC Data Nascimento:
15/03/1984 Passaporte: 036742336 País: CROÁCIA Imigrante: MATEJ KOVACEK Data
Nascimento: 18/01/1988 Passaporte: 183378371 País: CROÁCIA Imigrante: MATIJA PESUT
Data Nascimento: 17/07/1989 Passaporte: 043537390 País: CROÁCIA;

Processo: 47039015695202011 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Akseli Matias Tuokkola Data Nascimento:
10/10/1992 Passaporte: FP2952784 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039015696202057 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Joel Jaakko Jeremias Kangasluoma Data
Nascimento: 30/04/1992 Passaporte: FP3159705 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039015698202046 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jukka Pekka Välmäki Data Nascimento:
05/09/1986 Passaporte: FP3227976 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039015700202087 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Petrus Rodriguez Penalver Data Nascimento: 12/07/1990 Passaporte:
XDD615759 País: ESPANHA;

Processo: 47039015710202012 Requerente: TRAC PETROLEO E GAS SERVICOS,
ACESSO POR CORDAS, INSPECAO E MANUTENCAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JASON
PHILIPE TAULIER Data Nascimento: 09/05/1978 Passaporte: 513076379 País:
I N G L AT E R R A ;

Processo: 47039015713202056 Requerente: TRAC PETROLEO E GAS SERVICOS,
ACESSO POR CORDAS, INSPECAO E MANUTENCAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAVID
RICHARD DUERDIN Data Nascimento: 21/01/1980 Passaporte: 523942185 País:
I N G L AT E R R A ;

Processo: 47039015736202061 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ROMAN CALDITO DUROY Data Nascimento:
18/11/1971 Passaporte: P9138544A País: FILIPINAS;

Processo: 47039015722202047 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Jesus Angel Martinez Giralda Data Nascimento: 14/01/1977 Passaporte:
PAI311701 País: ESPANHA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
diego.theodoro
Realce




